

MINISTEREN

Dato 21/9-07
J nr. 004-U18-67

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Trafikudvalget har i brev af 21. august 2007 stillet mig følgende spørgsmål 19 ad B7: Forslag til folketingsbeslutning om respekt for retten til at frabede sig ikke-adresseret post m.v., som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 19 ad B 7:

”Med henvisning til henvendelserne fra Pia Birkemose, jf. B 7 - bilag 6 og 7, bedes ministeren oplyse, hvad status er i sagen om gratisavisernes respekt for nej tak til at modtage gratisaviser og mulige lovgivningsinitiativer i den forbindelse.”

Svar:

Som oplyst i min forgængers svar på spørgsmål nr. 16 ad B 7 er området med omdeling af uadresserede forsendelser (daglige husstandsomdelte gratisaviser, lokale ugeaviser og distriktsblade samt reklamer m.m.) i dag ureguleret.

Inden for Transport- og Energiministeriets område regulerer postlovgivningen alene erhvervsmæssig distribution af adresserede forsendelser. De uadresserede forsendelser er derimod ikke reguleret i postlovgivningen.

Det fremgår af henvendelserne fra Pia Birkemose, at hun ønsker at kunne frabede sig at modtage lokale ugeaviser.

Som oplyst i min forgængers svar på spørgsmål nr. 16 ad B 7 respekterer ugeaviserne ikke skiltet ”Ingen reklamer – tak”. Dette hænger som tidligere oplyst sammen med, at lokale ugeaviser ikke opfatter sig selv som reklame, og henviser til, at eksempelvis kommuner ofte anvender den lokale avis til at oplyse borgerne om kommunalbestyrelsesmøder, lokalplaner m.m.

Med hensyn til status i sagen om gratisavisernes respekt for nej tak til at modtage gratisaviser kan jeg oplyse, at min forgænger har bedt Færdselsstyrelsen om følgende:

1. I dialog med udgiverne og de øvrige interessenter på området at følge udviklingen med henblik på forbedring af kvaliteten i omdelingen.



2. Styrelsen skaffer information med henblik på at klarlægge problemets reelle omfang. I den forbindelse planlægges en brugerundersøgelse om tilfredsheden med gratisavisernes afmeldeordninger m.v.
3. I efteråret 2007 foretager styrelsen herefter en fornyet vurdering af situationen med henblik på endelig stillingtagen til et eventuelt lovindgreb. Denne stillingtagen vil ske i samarbejde med Ministeriet for familie- og forbrugeranliggender.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen